
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

Lk 19,1–10 
JEZUS ŽELI TUDI V TVOJO HIŠO 

PRINESTI VESELJE 
 
V Jerihi je živel mož, ki je bil prava 
izgubljena ovca, zaničevan in „izobčen“, 
ker je bil cestninar, celo šef vseh mestnih 
cestninarjev in prijatelj osovraženih 
rimskih osvojevalcev, tat in izkoriščevalec. 
Zahej se ni mogel približati Jezusu 
verjetno zato, ker je bil na slabem glasu in 
tudi majhne postave je bil. Zato se je 
povzpel na drevo, da bi videl Učitelja, ko 
bo šel mimo. To na videz nekoliko 
smešno početje pa vendar razodeva 
notranjo željo tega človeka, da bi prišel do 
stika z Jezusom. Tudi Zahej sam ne 
doume globokega pomena tega dejanja. 
Ne ve, zakaj, ne pozna vzroka, vendar to 
naredi! Še zdaleč si ne upa misliti, da bi 
lahko premostil razdaljo, ki ga je ločila od 
Gospoda. Zadovolji se, da ga bo samo 
videl iti mimo. Vendar ga Jezus, ko se 
približa drevesu, pokliče po imenu in mu 
reče: »Zahej, hitro splezaj dol, danes 
moram namreč ostati v tvoji hiši« (Lk 
19,5). In takoj je ta mali mož, ki so ga vsi 
zavračali in je bil v anonimnosti kot 
izgubljen, splezal dol. Jezus pa ga 

 
 
 
 
 
 

 presenetljivo pokliče po imenu! Zanimivo 
je to, da ime Zahej v prevodu pomeni prav 
„Bog se spomni!“ 
Jezus torej gre v Zahejevo hišo in s tem 
vzbudi kritiko vseh prebivalcev Jerihe. 
Tudi v tistih časih so veliko besedičili. 
Kako vendar? Ob vseh v redu ljudeh v 
mestu, gre prav k temu cestninarju? Da, 
saj je izgubljen prav ta človek. In Jezus 
reče: »Danes je v to hišo prišlo odrešenje, 
ker je tudi on Abrahamov sin« (Lk 19,9). V 
Zahejevo hišo je od tistega dne vstopilo 
veselje, mir, odrešenje. 
Ne obstoja noben poklic in ne družbeni 
položaj, noben greh ali zločin kakršne koli 
vrste, ki bi človeka lahko izbrisal in 
Božjega spomina in iz Božjega srca tudi 
enega samega njegovega otroka. Bog se 
nas vedno, prav vedno spominja in nikoli 
ne pozabi nikogar, ki ga je ustvaril. Tudi mi 
se pustimo Jezusu poklicati po imenu. V 
globini srca prisluhnimo njegovemu glasu, 
ki nam pravi: „Danes moram ostati v tvoji 
hiši“, kar pomeni v tvojem življenju. 
Sprejmimo ga z veseljem, ker bo 
zagotovo spremenil naše življenje na 
lepše. Jezus to lahko naredi!  
 

Papež Frančišek 
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ZAKAJ ŽEGNANJSKA 
NEDELJA? 

 
Vsaka posvečena cerkev (župnijska in 
podružnična) kot svoj lastni slovesni 
praznik praznuje obletnico posvetitve, 
slovesni praznik naslova (zavetnika) in 
godove tistih svetnikov ali blaženih, 
katerih posmrtni ostanki so shranjeni ali 
pokopani v cerkvi. Praznično opravilo ob 
takem prazniku sta maša in molitveno 
bogoslužje. 
Posvečena cerkev obhaja pravo 
obletnico posvetitve na sam dan 
posvetitve oz. na nedeljo prej ali 
pozneje, če je to ena izmed navadnih 
nedelj. Obletnica posvetitve cerkve se 
sicer obhaja na najbližji dan, ki ni 
praznik ali slovesni praznik. Tiste 
cerkve, ki obletnice posvetitve (več) ne 
poznajo, obhajajo obletnico posvetitve v 
nedeljo pred praznikom vseh svetih, 
torej na žegnanjsko nedeljo. Ta dan 
smejo za obletnico posvetitve izbrati tudi 
druge posvečene cerkve (zlasti 
starejše). Priporoča se, da se krajevno 
občestvo za prvo ali drugo možnost 
obhajanja tega praznika odloči za 
stalno.  
 

NAŠI VZORNIKI IN 
PRIPROŠNJIKI 

 

Praznik vseh svetnikov je predvsem 
praznik majhnih, preprostih, neznatnih 
svetnikov, ki so ‘utonili’ v množici svetih. 

Vsak dan 
v letu 
imamo na 
koledarju 
imena 
svetnikov
, ki jih je 
Cerkev 
uradno 

razglasila, danes pa se spominjamo: 
tistih milijonov mater, ki so se posvetile 
ob svojih otrocih in družinah med štirimi 
stenami doma; tiste množice mož, ki so  
zvesto izvrševali svojo službo v tovarni, 
v pisarni, za prodajalno mizo, na polju; 
tistih številnih študentov in mladih 
delavcev, ki jih je Bog poklical sredi 
najlepših načrtov in sredi dela, pa so bili 
pripravljeni na srečanje z njim; tistih 
nepreglednih množic starih, zapuščenih, 
bolnih, hromih, naglušnih, slepih, 
zapostavljenih ljudi, ki so v preizkušnjah 
dozoreli za nebesa; tistih živčnih ljudi, 
ljudi nagle jeze in z mnogimi slabimi 
lastnostmi, ki so si iz dneva v dan, od 
spovedi do spovedi, prizadevali, da bi 
popravili svoj značaj; tistih preprostih 
kmečkih duš, ki so živele povezane z 
Bogom in so brale njegovo pismo v 
lepoti sveta in so tako o njegovi dobroti 
vedele več kot učeni profesorji … Med 
svetniki so tudi naši prijatelji, naši najožji 
sorodniki. Vsi tisti, ki so živeli v istem 
svetu kot mi in v enakih okoliščinah kot 
mi, pa so znali v vsem iskati in najti 
Boga. 
Praznik vseh svetnikov je veliki dan 
vere, upanja in ljubezni. To ni ‘dan 
mrtvih’, kot je bilo napisano na naših 
koledarjih do nedavna (in je na 

 
 Za duhovno rast 
 
 



nekaterih še!). To je dan živih, kajti Bog 
je zvest in trdno drži njegova obljuba: 
“Kdor v me veruje, bo živel, tudi če 
umrje!” Ti preprosti svetniki, ki so morda 
utonili v pozabo kmalu potem, ko so 
umrli in se umaknili iz človeške družbe, 
živijo. Človeške oči ne vidijo vsega. Ne 
vidimo Boga in ne vidimo veselja, ki ga 
je Bog naklonil svojim svetim. Vsi naši 
rajni, ki počivajo na pokopališčih in 
drugod v naročju zemlje, so bili 
ustvarjeni in krščeni zato, da bi postali 
svetniki. Ta pot je namenjena tudi nam, 
ki smo s krstom vstopili v občestvo 
svetih. 

Po: S. Čuk 

 

 

 

 

 V torek je praznik vseh svetih. Ta 
dan vsako leto še tesneje poveže vse žive 
in rajne. Lepo vabljeni k prazničnim sv. 
mašam, še posebej vabljeni na 
pokopališče, kjer bo sv. maša ob 14.00 v 
cerkvi sv. Barbare, ob 15.00 pa molitev 
za vse rajne na pokopališču – pri 
mrliški vežici. 

Zvečer ob 18.00 bo skupna molitev 
rožnega venca v župnijski cerkvi za vse 
rajne. Priporočamo in lepo vabljeni! Če se 
nam ne boste mogli pridružiti v našem 
farnem domu, pa za pokojne molite v 
svojih domovih.  

 Škofijska karitas Maribor ob dnevu 
vseh svetih vabi k sodelovanju v 
dobrodelni akciji pod geslom "Dar ene 
sveče - enega cveta za ljudi v stiski".  

Akcija je namenjena zbiranju sredstev za 
uboge, nemočne in zapostavljene, za 
tiste, ki trpijo duhovno in materialno stisko. 
Svoj dar lahko nakažete na Karitas 
Prevalje: SI56 048700002867408, 
namen: DAR ENE SVEČE 2022. 

 Pred nami je prvi četrtek, prvi petek 
in sobota z ustreznimi pobožnostmi. 
Na prvi petek bo duhovnikov obisk 
ostarelih in bolnih po vaših domovih. 
Prosim, sporočite njihove naslove. 

 Prihodnja nedelja je zahvalna.  

Na zahvalno nedeljo cerkve okrasimo z 
dobrotami iz vrtov, polja, kleti, polic…, pač 
s tistimi, ki nam služijo za preživetje. 
Cerkev bomo okrasili z vsem, kar boste 
prinesli do petka zvečer.  

Prevaljska Karitas bo danes razdelila 
vrečke s prošnjo, da vsaj nekaj v njih /glej 
priporočilo/ prinesete prihodnjo nedeljo k 
oltarju za ljudi v materialnih stiskah. Hvala.  

 Mladi iz vse Evrope se bodo zbrali že 
na 45. novoletnem taizejskem 
srečanju, ki bo letos v Rostocku 
(Nemčija), od 28. 12. 2022 do 1. 1. 
2023. Več informacij najdete na spletni 
strani https://katoliskamladina.si/.  

 Prihodnje leto bo v Lizboni od 1. do 
6. avgusta Svetovni dan mladih. 
Pridruži se slovenski skupini na srečanju 
mladih z vsega sveta s papežem 
Frančiškom. Prijavite se lahko do konca 
oktobra 2022! 

 V župnijski pisarni lahko dobite 
Družinsko pratiko za leto 2023 (á 6,9 €) 
in Marijanski koledar za prihodnje leto (á 
3 €). 

 

 
 Oznanila 
 
 

https://katoliskamladina.si/


 

 
 

 

30. 10. 2022  –  ŽEGNANJSKA 
NEDELJA 

 

7.10 rožni venec 
7.30 za vse žive in pokojne župljane 
9.10 rožni venec 
9.30 za +Pavlo Mirkac, teta Liza 
 

PONEDELJEK, 31. 10., Bolfenk, škof 
17.00 za +Ano Kopušar, osm., hčerka 
Dragica z družino 
17.40 rožni venec 
18.00 Franca Rožej obl. in +Jožefo 
 

TOREK, 1. 11.,  VSI SVETI 
7.30 za +Miroslava Lorber, Angelca 
9.30 za +Tilko Potočnik in +Temeljnove 
ter molitev za rajne na pokopališču ob 
farni cerkvi 
14.00 v cerkvi sv. Barbare za vse žive in 
+župljane 
15.00 molitev za vse rajne – pri mrliški 
vežici 
18.00 rožni venec v farni cerkvi 
 

SREDA, 2. 11., Spomin vernih rajnih 
7.30 za vse rajne 
18.00 za +starše Krenk - Pogorevc 
 

PRVI ČETRTEK, 3. 11. , Viktorin 
Ptujski, škof 
17.00 za +Jožefo Kavtičnik, osm., hčerke 

18.00 molitvena ura za duhovne poklice 
/vodijo bralci/, sv. maša za +Amalijo 
Primožič, Černjakovi 
 

PRVI PETEK, 4. 11., Karel 
Boromejski, škof 
 

17.00 za +Katarino Petrič, osm. 
18.00 za +Viktorijo in Ožbalta Strmčnik 

PRVA SOBOTA,  5. 11., Zaharija in 
Elizabeta, starši Janeza Krstnika 

18.00 za +starše Ferenc in sorodnike 
 

6. 11. 2022  –  ZAHVALNA NEDELJA 
 

7.30 za vse žive in pokojne župljane 
9.30 v dober namen 
 

4. november 
KAREL BOROMEJSKI 

 

Rodil se je 2. oktobra 1538. Starši so bili 
pobožni, globoko verni in dejavni v 
ljubezni do bližnjega. Šolanje je pričel v 
Milanu; ko mu je bilo štirinajst let, se je 
vpisal na univerzo v mestu Pavia, kjer je 
študiral pravo in študij dokončal z 
dvojnim doktoratom. Leta 1558 je izgubil 
očeta, leta 1559 pa je njegov stric 
(materin brat) Gian Angelo Medici poslal 
papež Pij IV. Leta 1560 je komaj 
dvaindvajsetletnega Karla imenoval za 
kardinala in mu podelil naslov ‘stalnega 
upravitelja’ milanske nadškofije, vendar 
z obveznostjo, da ostane v Rimu kot 
njegov pomočnik. Leta 1563 je prejel 
mašniško posvečenje in bil posvečen v 
škofa. Leta 1565 je v njegovem naročju 
umrl stric-papež in Karel Boromejski je 
smel zapustiti Rim. Kot mladi nadškof se 
je preselil v Milano in škofijo uspešno 
vodil vse do svoje zgodnje smrti 1584, 
ko je umrl star komaj 46 let. 

 
 

Izdajatelj: Župnija Prevalje, Na Fari 44,  
2391 Prevalje; tel.: 02 824 02 21, ali 

GSM: 041 390 700;  
TRR: SI56 048700002867311;  

uradne ure vsak dan po sv. maši;  
e–mail: zupnija.prevalje@gmail.com. 

www.zupnija-prevalje.si 
Odgovarja: Franc Brglez, župnik 

 
 Svete maše 
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